
Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI PORTULA.  Responsabile Procedimento: CARNESI DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PORTULA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 74 DEL 01/03/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 
FORNITURA ATTREZZATURE DI RACCOLTA SACCHI MULTILEGGERO 
IMBALLAGGI MULTILEGGERO. DITTA S.E.A.B. SPA DI BIELLA. IMPEGNO DI 
SPESA. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Premesso che, nell’ambito del servizio di igiene urbana si rende necessario provvedere alla fornitura di n.2 scatole  da 900 pezzi di 
sacchetti per la plastica imballaggi leggeri;   
 
Visti: 
- le Deliberazioni dell'Assemblea Consorziale CO.S.R.A.B. n. 18 e 19 del 29.06.2018 di approvazione della relazione ex art. 34 comma 
20 del d.l. 179/2012 convertito in legge 221/2012 e relativo schema di contratto per l’affidamento del servizio di igiene urbana in house 
providing alla società S.E.A.B. S.P.A. periodo 01/11/2018 – 31/12/2024; 
- il conseguente contratto di servizio in essere tra CO.S.R.A.B. e S.E.A.B. S.P.A.; 
-la nota pervenuta dal CO.S.R.A.B ns. prot.n.260 del 19/01/2024 all’oggetto: “RICHIESTA SERVIZI EXTRA CANONE E FORNITURA 
ATTREZZATURE 2024”, con allegato l’elenco prezzi attrezzature e beni consumabili anno 2024; 
 
Dato atto che: 
- il Comune di Portula è iscritto all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti istituita presso l'A.N.A.C. (codice AUSA 0000241930); 
- ai sensi dell'art.15 comma 3 del Codice dei contratti, Responsabile unico del presente progetto (RUP) è la sottoscritta, Geom. Daniela 
Carnesi; 
 
Considerata pertanto la possibilità per il Comune di Portula, quale consorziato CO.S.R.A.B., di avvalersi di S.E.A.B. S.P.A. per 
l’acquisto di beni e servizi in modalità in house providing; 
 
Dato atto che gli obblighi di tracciabilità nei confronti di S.E.A.B. S.P.A. non trovano applicazione in quanto non risultano integrati gli 
elementi costitutivi del contratto d’appalto (per difetto del requisito della terzietà) e pertanto non risulta necessario acquisire il Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G.), ferma l’osservanza della normativa sulla tracciabilità per S.E.A.B. S.P.A. in sede di affidamento 
dell'appalto a terzi, rivestendo in tal caso la qualifica di stazione appaltante; 
 
Ritenuto di procedere ad affidamento diretto mediante in house providing, considerati i seguenti elementi:  
- la congruità dell'offerta economica formulata rispetto ai prezzi di mercato;  
- l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del contraente in assenza di obiettive ragioni, in applicazione del 
principio di tempestività;  
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione del Durc On Line (protocollo INPS_39842306 con scadenza 
21.06.2024);  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; Visti gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa;  
 
Visti gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI PORTULA.  Responsabile Procedimento: CARNESI DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1)di affidare alla Ditta S.E.A.B. S.p.A. di Biella, Via Galimberti n. 10/a, P.I. 02132350022, la fornitura di n.2 scatole  da 900 pezzi di 
sacchetti per la plastica imballaggi leggeri, al costo unitario di € 0,045, ovvero di  € 81,00 oltre iva e così per € 98,82, in conformità 
all’offerta di cui al prezziario pervenuto in data 19/01/2024, provvedendo ad inviare alla stessa apposita lettera d’ordine secondo l'uso 
del commercio, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del Codice dei contratti;  
 
2) DI IMPEGNARE  la complessiva somma di €  98,82 come da  prospetto sotto riportato; 
 
3) DI DARE ATTO che l’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 

 
4) DI COMUNICARE alla ditta interessata, l'avvenuta assunzione del presente impegno di spesa ai sensi dell’articolo 191 del T.U.E.L. – 
D.Lgs. 267/2000;                                                                                                                                                                                     

 
5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per l’adempimento degli atti di propria 
competenza; 

 
D I S P O N E 

 
Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della legge 
69/2009 e, per estratto, sul profilo del committente dell'Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti - Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. 33/2013. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e la Valle 
d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni. 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:CARNESI Geom. DANIELA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
       
 
 
 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 123 09031 3550 4 1 U.1.03.02.15.004 98,82 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI PORTULA.  Responsabile Procedimento: CARNESI DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 147 bis, comma 1^, D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 3, comma 1^, del 
Regolamento sui controlli interni 
 
PORTULA, lì ________________________ 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: AVANZI Dr.ssa MILVIA 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
PORTULA, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: AVANZI Dr.ssa MILVIA 

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGRAZIANI Dott.ssa 

Graziana Ausilia 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N_ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 08/03/2024 
al 23/03/2024 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
 
PORTULA, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

CARNESI Geom. DANIELA 


